

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:
 Za 1 wyd. „Poran.” lub „Wiecz.” 440 M
 Z dostawą w miejscu
 lub przesyłką pocztow. 500 M
 Za granicą 650 M
 Za 2 wyd. „Poran.” i „Wiecz.” 880 M
 Z dwurazową dostawą
 w miejscu lub przesył-
 ką pocztową 1000 M
 Za granicą 1250 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM

CENA NUMERU
 POJEDYNCZEGO
20 Mk.

GAZETA PORANNA

1922

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

P. T. interesantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 1 i 2 p. n. w biurze Redakcyi przy ul. Szkoła 4. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godz. 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 14.

Nr. 6203. Lwów, niedziela 1. stycznia 1922. Rok XIII

Linia celna między Polską a Gdańskiem jutro zniesiona Nowy konflikt w łonie koalicji.

KOLOSALNE WRAŻENIE NA SPOŁECZEŃSTWO

wywiera firma **S. FEDER**, Lwów, Sykstuska 7, która sprzedaje po bajecznie niskich cenach towary pierwszej jakości, jak: Bieliznę męską i damską, Krawaty i Kołnierzyki, Skarpetki, Zawijanki, Jampery, Swetery męskie i damskie, Szale, Reformy, Piedy, Chusteczki do nosa, Rękawiczki męskie i damskie i t. p. — **Wszystkie przybory toaletowe.** 1260
UWAGA Na firmę **S. FEDER** i Nr. domu 7. — **Darmo** upominek noworoczny otrzyma każdy kupujący.

Od jutra zniesiona granica celna między Polską a Gdańskiem.

Warszawa, 31. grudnia. — Z dniem 1. stycznia 1922 została zniesiona granica celna między Polską a Gdańskiem.

Handlowe rokowania polsko-węg. rozpoczną się w styczniu.

Warszawa, 31. grudnia. — Węgry w sprawie zawarcia traktatu handlowego. Rokowania te odbywać się będą prawdopodobnie w Warszawie.

PODRÓŻ BENESZA A GALICJA WSCH.

Praga, 30. grudnia. — (AW) Prez. min. Benesz udał się w podróż inspekcyjną na Ruś Przykarpacką. Podróż tej przypisują doniosłe znaczenie polityczne ze względu na blizkie już rozstrzygnięcie sprawy Wschodniej Małopolski.

Łotwa nie mogła porozumieć się z Litwą z powodu sprawy wileńskiej.

Oświadczył to premier Mejerowicz w Paryżu.

Warszawa, 31. grudnia. — (Telef.) (m) Bawiący w Paryżu łotewski wiceprez. ministrów Mejerowicz oświadczył przedstawicielowi „Tempsa”, że Łotwa nie mogła się porozumieć z Litwą z powodu sprawy wileńskiej. Z tych przyczyn nie dało się dotąd awrzyć między tymi krajami żadnych umów ani politycznych ani wojskowych. Rząd łotewski w stosunku do Litwy musi się ograniczyć jedynie do układów gospodarczych, albowiem niema jeszcze żadnej pewności co do przyszłości tego kraju. Prócz tego Łotwa zmuszona jest przeczekać rozwoju stosunków pomiędzy Litwą i Polską.

KONFERENCJA MIN. DOWNAROWICZA Z POSŁAMI ŻYD. W SPRAWIE WILNA.

Warszawa, 31. grudnia. (Telef.) (m) Minister spraw wewnętrznych Downarowicz zaprosił do siebie posłów żydowskich Hartglasa i Hirschhorna oraz radnego miasta Warszawy Kirszbrauna którym oświadczył:

„Byłoby bardzo pożądane, aby tutajsejsze koła żydowskie wpłynęły na żydów wileńskich, by ci uczestniczyli w wyborach, czem ułatwi rządowi polskiemu uwzględnienie pewnych postulatów żydowskich”.

Posłowie żydowscy odparli na to, że nie są w stanie oddziaływać na żydów wileńskich a ich zdaniem należałoby najpierw spełnić zapowiedziane przez rząd postulaty. W związku z tem należy zauważyć, że rada ministrów za pośrednictwem p. Mejsztowicza zaprosiła do Warszawy wybitnych żydów wileńskich, a ostatejniej jednak chwili odwołano to zaproszenie, ponieważ kilku ministrów ma wyjechać do Wilna.

PRZECIW GERMANOFILSTWU LITWY KOWIEŃSKIEJ.

Warszawa, 31. grudnia. (Telef.) (m) „Kuryer Polski” wzywa te czynniki międzynarodowe, które grupują się dookoła Ligi Narodów w Genewie, które w sprawie wileńskiej nie szczędziły Polsce swoich rad i ostrzeżeń przybierających formę nie zawsze łagodną, aby obecnie także wobec Litwy kowieńskiej wystąpiły z przestroga, wobec wysiłków Litwy kowieńskiej oparcia swej polityki o Niemcy i Rosję, która to orientacja stoi w sprzeczności nie tylko z programem litewskim, ale i z interesami mocarstw sprzymierzonych. Dyplomacya europejska ignorując najnowsze objawy germanofilstwa na Litwie zgrzeszyłaby jednostronnością i utrudniłaby w Polsce zadania tych żywiołów, które nie tracą nadziei porozumienia się z Litwą kowieńską.



Zwyżka cen papieru znowu grozi.

Ministerstwo przem. i handlu projektuje nowe papierowe ograniczenia.

Warszawa, 31. grudnia.

(Telef.) (m) Ministerstwo przemysłu i handlu przygotowuje projekt nowych ograniczeń dla poboru papieru drukowego, korzystającego i tak z iluzorycznych tylko ulg celnych. Projekt ten przewiduje np. że z ulg korzysta papier drukowy tylko w rozmiarach 69/92 cm.

79/100 cm. i 63/95 cm. Jeżeli się więc zdarzy że ktoś będzie musiał kupić papier o pół cm. szerszy lub dłuższy, będzie musiał zapłacić o jak dla najdroższego gatunku papieru. Jest rzeczą znamionną, że projekt ten w ministerstwie przemysłu i handlu opracowują na podstawie memoriału fabrykantów papieru.

KONFLIKT W SPRAWIE ODZNACZEŃ ORDEREM „POLONIA RESTITUTA“.

Warszawa, 31. stycznia.

(Telef.) (m) Naczelnik Państwa podpisał dekretu nominacyjne kawalerów orderu „Polonia restituta“. Lista zawiera 50 nazwisk, w tem 37 osób cywilnych i 13 generalów. Nominację tak znacznej liczby odznaczonych generalów tłumaczy tem, że kapituła orderu „Polonia restituta“, która obradowała pod przewodnictwem znanego endeka prof. Kochanowskiego wstrzymała decyzję co do kilkuset kandydatów cywilnych. W związku z tem mówią, że szereg ministerstw jak oświata, kościół, poczt i telegrafów i inne cofnęły listy swoich kandydatów na znak protestu.

H. ZJAZD HARCERSTWA.

Warszawa, 30. grudnia.

(PAT) Wczoraj rozpoczął się drugi

wszepolski zjazd harcerstwa. Po uroczystej mszy odbyły się plenarne obrady. Gen. Józef Haller jako przewodniczący Związku harcerstwa polskiego otworzył Zjazd przemówieniem, poczem udekorował kilkudziesięciu harcerzy odznakami harcerskimi „Za zasługę“ i „Wdzięczność“. Następnie przemawiał gen. Sikorski w imieniu Naczelnika Państwa, a dr. Zawadzki w imieniu ministerstwa W. R. i O. P. Przewodniczący odczytał szereg wniosków, w których zjazd wypowiedział się w sprawie niezaprzeczalnej polskości Lwowa i Wilna, oraz wzmocnienia działalności harcerstwa na kresach i zwrócił się z wezwaniem do tych wszystkich, którzy niegdyś byli członkami harcerstwa, aby znowu powrócili do pracy. Po południu major Sikorski wygłosił referat p. t.: Wychowanie fizyczne w harcerstwie.

Plany podziału Austrii

były rzekomo omawiane na konferencji Benesza z Schoberem.

Warszawa, 31. grudnia.

(Telef.) (m) „Augsburger Abend Zeitung“ podaje, że konferencje między Schoberem i Beneszem w Lana były poświęcone między innymi tak że planowi podziału Austrii. Plan ten przedstawia się jak następuje: Węgry łączą się unią personalną z Rumunią, Czechosłowacya otrzymuje Wiedeń i poszczególne powiaty Austrii dolnej, Jugosławia Karyntyę, Styryę i część Górnej Austrii po Dunaj, Włochy Tyrol i Przedarlanię, Bawaryja łączy się ze Salmogrodem i resztą Górnej Austrii i po oderwaniu się od Rzeszy tworzy odrębne państwo. Wiadomość ta wydaje się mocno podejrzana i dlatego cytujemy ją jedynie na odpowiedzialność wspomnianej gazety.

Wiedeń, 30. grudnia.

(AW.) „Prager Tagebl.“ dowiaduje się, że na konferencji w Lana omawiane były głównie sprawy handlowe i finansowe. Dopiero 24 godz. przed odjazdem austriackiej delegacji, zawiadomiono austriack. ministra spraw zagranicznych o tem, że Czechosłowacya pragnęłaby poruszyć także sprawy polityczne z uwzględnieniem tego, że Austrija nie może naraz wstąpić w skład państw ententy z powodu swej konstrukcji państwowej. „Prager Tagebl.“ oświadcza, że układ w Lana udziela obu stronom dużej swobody politycznej.

Częściowa denacjonalizacja przedsiębiorstw w Rosji.

Warszawa, 31. grudnia.

(Telef.) (m) Rząd sowiecki postanowił, że z przedsiębiorstw, które w myśl dotychczasowych dekretów zostały znacjonalizowane tylko te pozostaną własnością państwową, których nacjonalizacja faktycznie została prze-

prowadzona do dnia 17. maja 1921. Równoczesny dekret zarządza obcięcie w posiadanie prywatne przedsiębiorstw przemysłu domowego i małego, o ile zostały znacjonalizowane w sposób sprzeczny z ustawami.

NOWA FRAKCJA KOMUNISTYCZNA.

Warszawa, 31. grudnia.

(Telef.) (m) Z Moskwy donoszą, że w łonie rosyjskiej partii komunistycznej utworzył się nowa grupa komunistów-kolektywistów, która zamierza wystąpić z jak najostrejszą krytyką obecnej polityki Lenina. — Komuniści ci mają zamiar przygotować rozłam w partii.

ZWYCIĘSTWO BEZPARTYJNYCH PRZY WYBORACH W ROSJI.

Warszawa, 31. grudnia.

(Telef.) (m) Wedle nadchodzących z Rosji wiadomości komuniści ponieśli klęskę przy wyborach do prowincjonalnych okręgowych sowietów w Rosji centralnej. Większość głosów padła na bezpartyjnych, do których zaliczają się obszarnicy i urzędnicy.

Znowu konflikt w łonie koalicji.

Ameryka zamierza na Francję wywrzeć nacisk w sprawie tonażu łodzi podwodnych.

Waszyngton, 30. grudnia.

(AW.) Oporne stanowisko Francji w sprawie zmniejszenia tonażu łodzi podwodnych wywarło w amerykańskich kołach politycznych przychyl-

nych Francji przykre wrażenie. Wczoraj sekretarz stanu Hughes konferował z Hardingiem na temat sprawy i wytworzonej stanowiskiem rządu francuskiego, które zamierza wywarć nacisk na

Francję, jako dłużnika Ameryki w celu skłonienia jej do ustępstw.

PRASA ANGIELSKA ZARZUCA FRANCYI EGOISTYCZNY MILITARYZM.

Londyn, 30. grudnia.

(AW) Stanowczy opór Francji w sprawie tonażu spotkał się w Anglii z bardzo ostrą oceną. „Daily Express“ w artykule p. t. „Francja jako wróg pokoju“ oświadcza, że „egoistyczny militarizm“ Francji zniszczył nadzieje świata w sprawie zredukowania wydatków na cele zbrojeń morskich. Francja odegrała na konferencji waszyngtońskiej taką rolę jak Niemcy swego czasu przed wojną na konferencji w Hadze. Anglia nie może się zgodzić na dalsze ofiary ze swej strony jeśli Francja użyte w Anglii kwoty pożyczki będzie na budowę łodzi podwodnych. Ani Francja ani też inne narody kontynuujące politykę zbrojeń nie mogą liczyć na sympatyje Anglii. „Westm. Gazette“ jest zdania, że obecne stanowisko Francji na konferencji pociągnie za sobą bardzo ważne a dość przykre dla samej Francji skutki.

WŁOCHY IDĄ PO LINII POLITYKI ANG.

Waszyngton, 30. grudnia.

(AW.) Delegacja włoska w sprawie tonażu łodzi podwodnych idzie po linii polityki angielskiej zwalczając stanowisko delegacji francuskiej.

ROLA ARBITRA PRZYPADNIE WŁOCHOM.

Rzym, 30. grudnia.

(AW.) Prasa włoska, omawiając sytuację polityczną z ubolewaniem stwierdza, że Włochy odegrały na konferencji w Cannes niewdzięczną rolę arbitra między Francją, Anglią i Niemcami, prawdopodobnie z narażeniem na szwank swych własnych interesów.

OBRAĐY KOMISJI REPARACYJNEJ ZACZĘTE.

Paryż, 30. grudnia.

(AW) Wczoraj w południe rozpoczęły się obrady komisji reparacyjnej.

RATHENAU JEDZIE Z WŁASNEJ INICYJATYWY DO CANNES.

Warszawa, 31. grudnia.

(Telef.) (m) „Temps“ omawiając pobyt Rathenau w Paryżu, czyni uwagę, że Rathenau zamierza najprawdopodobniej prowadzić w dalszym ciągu swoje rokowania paryskie. Jest rzeczą prawdopodobną, że Rathenau uda się w tym celu z własnej inicjatywy do Cannes, gdzie będzie zabiegał o wysłuchanie jego propozycji przez Radę najwyższą.

JUŻ W PARYŻU.

Berlin, 30. grudnia.

(AW.) Rathenau przybył dziś rano do Paryża wraz z sekretarzem stanu Schifferem.

ANTYANGIELSKIE (!) DEMONSTRACJE W BERLINIE.

Warszawa, 31. grudnia.

(Telef.) (m) „Morning Post“ donosi, że w Berlinie studenci demonstrowali przed tamtejszym konsulem angielskim. „Morning Post“ mocno krytykuje zachowanie się policji berlińskiej w czasie tej demonstracji, która naruszyła eksterytorialność konsulatu.

STRAJK KOLEJOWY W NIEMCZECH.

Berlin, 30. grudnia.

(AW.) Sekcja berlińska organizacji kolejarzy niemieckich proklamowała ogólny strajk kolejowy w obwodzie berlińskim.

Monachium, 30. grudnia.

(PAT.) Bawarskie organizacje kolejarzy postanowiły nie sympatyzować ze strajkiem na zachodzie Niemiec.

Berlin, 30. grudnia.

(PAT.) Jak donosi socjalistyczna „Freiheit“, strajk rozszerzył się obecnie na obwód kolejowy Kassel, Halle i Frankfurt nad Menem.

Nie w Paryżu, tylko w Cannes.

Konferencya w sprawie wschodu europejskiego.

Warszawa, 31. grudnia.

(Telef.) (m) Z Londynu donoszą na podstawie informacji z tamtejszych kół dyplomatycznych, że konferencya ministrów spraw zagranicznych Anglii, Francji i Włoch, zwołana specjalnie dla o-

mówienia sprawy wschodu europejskiego a projektowana na dzień 9 stycznia 1922 do Paryża odbędzie się w Cannes pod koniec posiedzenia Rady najwyższej.

Wiadomości telegraficzne.

—o—

(Telef.) (m) Minister S. W. gen. Sosnkowski udał się na 2 tygodniowy urlop. Zastępstwo objął szef sztabu generalnego gen. Sikorski.

(Telef.) (m) Stanowisko cywilnego podsekretarza stanu w ministerstwie spraw wojskowych ma być powierzone p. Stoińskiemu, dotychczasowemu kierownikowi ministerstwa aprowizacji.

(Telef.) (m) Polsko-włoska Izba handlowa. W styczniu 1922 ma być otwarta w Rzymie polsko-włoska Izba handlowa.

(Telef.) (m) Komisarzem dla zwalczania tyfusu plamistego w Warszawie i powiat został Dr. Henryk Trenkner.

(Telef.) (m) W ministerstwie zdrowia odbywają się konferencye międzyministerialne mające na celu opracowanie tekstu umowy sanitarnej między Polską i Rosją sowiecką. Umowa ta ma obowiązywać w pierwszym rzędzie na kolejach żelaznych.

(Telef.) (m) Sir Benjamin Robertson znany specjalista w walce z głodem w Indyach został zamianowany komisarzem Anglii do spraw pomocy głodującym w Rosji. Sir Robertson udał się już do Rosji.

O podniesienie produkcji lnu i konopi w Małopolsce Wsch.

KONFERENCYA W IZBIE HANDLOWEJ.

Nieprzychylnie stanowisko Urzędu przywozu i wywozu w Warszawie. — Konieczność założenia fabryki we Lwowie. — O zwolnienie lnu z pod zakazu wywozu.

—o—

Lwów, 31. grudnia.

(§) Pod przewodnictwem dyr. Banku Hipotecznego p. dr. Bozewicza obradowała o-pegdaj w sali Izby Handlowej konferencya interesentów w sprawie podniesienia produkcji lnu i sksportu tegoż i nad założeniem w Małopolsce wsch. jako jednego z największych środowisk produkcji lnu, zakładów dla jego przeróbki i wyrobu półfabrykatów. Konferencya ta została wywołana nieprzychylnym stanowiskiem, jakie zajmuje główny Urząd przywozu i wywozu w Warszawie w tej sprawie. Urząd ten stale strzeże interesów trzech fabryk w Państwie, a to Zakładów żyrardowskich, firmy „Stradom“ w Częstochowie i firmy „Deutsch“ w Bielsku. Nie daje on żadnych pozwoleń na wywóz lnu. Wszystkie te trzy firmy razem zapotrzebowują równo 350 wagonów lnu i konopi, z czego „Żyrardów“ wyrabia towary czysto lniane a „Stradom“ i „Deutsch“ używają lnu jako domieszki do wyrobów bawełnianych i jutowych. Taka polityka Głównego Urzędu przywozu i wywozu doprowadziła do tego, że produkcya lnu zupełnie u nas się nie rentuje. Grono właścicieli miedlar ni lnu we Lwowie zamierzało założyć fabrykę celem umożliwienia przeróbki lnu tańszym kosztem. Dla uruchomienia tej fabryki potrzebne są maszyny z Belgii i Francji, ponieważ w kraju ich nie wyrabiają. Prośby o zwolnienie pewnej ilości lnu potrzebnej przedsiębiorstwu do uzyskania kapitału dla zakupna tych maszyn i uruchomienia fabryki. Główny Urząd przywozu i Wywozu załatwił odmownie, względnie postawił takie warunki, które równają się odmowie. Wobec tego interesenci uprosili Izbę o podjęcie starań w kierunku zwolnienia lnu z pod zakazu wywozu za granicę. Na konferencyi w sprawie tej zwołanej, referował nawe sekretarz dr. Thom, a uczestni-

czyli w niej tak interesenci przemysłu, jak i odnośnych sfer rolniczych. Z ramienia Izby obecny też był sekretarz p. Tenner. Po przeprowadzonej dyskusji uchwalono znaczną większością głosów następujący wniosek inż. Właszcza:

1) solidaryzując się z uchwałami Centralnego Towarzystwa Rolniczego i Warszawskiego Związku Kółek rolniczych znieść natychmiast zakaz wywozu pakul lnianych i konopnych jak również i wyczesków;

2) znieść zakaz wywozu włókna lnianego z dniem 1. marca 1922 r.

3) zażądać przy wszelkich komisjach i ankietach Urzędu Przywozu i Wywozu w tejże sprawie obecności reprezentanta Izby Handlowej lwowskiej;

4) zażądać oficjalnego ogłoszenia dotychczas udzielonych pozwoleń na wywóz lnu z podaniem firm, którym tych pozwoleń udzielono, ilości i warunków na jakich pozwolenie zostało udzielone;

5) zażądać ogłoszenia statystyki, ile lnu i konopi dotychczas z Polski wywieziono, na podstawie jakich rozporządzeń względnie pozwoleń;

6) zwrócić się do Szkoły Rolniczej w Dublanach, żeby kwestya uprawy i przeróbki lnu została wprowadzona w zakres badań tej instytucji i żeby wynik tych badań był podawany peryodycznie do publicznej wiadomości.

7) Maszyny miedlarniane pod względem cła wwozowego zrównać z maszynami rolniczymi.

Noc Sylwestrowa w Teatrze.

—o—

Lwów, 31. grudnia.

Program Wieczoru Sylwestrowego w teatrze przedstawia się niesłychanie interesująco. Największą uwagę skupiają utwory jednoaktowe Nikorowicza i Zbierzchowskiego. Jednoaktówka „Noc poślubna“ Ignacego Nikorowicza, autora doskonalej komedii „W gołębniku“ granej z powodzeniem przed wojną we Lwowie, wzbudziła ogromne zainteresowanie. Autor w sposób niezmiernie subtelny poruszył temat wrażliwy, otoczył go aureolą poezji i uroku. Jednoaktówka ta grana jest obecnie z olbrzymim powodzeniem w Wiedniu w „Neue Wiener Bühne“ i graną będzie tam również w Noc Sylwestrową. Poza tem grają ją w Szwajcaryi. O wartości jej świadczy fakt, iż z kabaretów wiedeńskich, gdzie graną była początkowo, przeniosła się na deski jednego z najlepszych teatrów wiedeńskich. Po długiej nieobecności będzie to zatem ponowne powitanie Nikorowicza z publicznością lwowską. Jednoaktówka Zbierzchowskiego, cennego autora „Małżeństwa Loli“, pełna dowcipu, rozbawi z pewnością widownię.

NADESLANE.

Sowiecie wynagrodzą

znalzcę lub tego kto mi wskaże gdzie się znajduje 1240

duży wilezur wabiący się „Eros“

który uciekł 28. bm. rano. Zgłoszenia do fabryki, ul. Szwedzka 3, obok kscetela sw. Anny.

NADESLANE.

SYLWESTROWY

PROGI I SENSACYJNY

W KOPERNIKU I MARYSIENCE

EKSTRAWAGANCYA

KINEMATOGRAFICZNA w 6 aktach pt.

Przez z Mężczyznami

WSPANIAŁE ATRAKCYE CYRK.

GROŹNY POŻAR CYRKU

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 709

Dr. I. Schwarz 100 sekund. szpitala powsz.

ul. Słowackiego 4.

naprzeciw głównej poczty

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

Dr. I. URICHA i Fr. URICHA

operacja 12, godz. ord. od 9-1 i 3-6. 538

KROLOWA KARNAWAŁU

będzie wyłącznie ta Pani, która swe biżuki, suknie, wykwinną bieliznę itp. zakupi tylko w Magazynie Nowości dla Pań 1257

MÜNZER i FRISCH

Lwów, ul. Kilińskiego 1 (naprzeciw Kaw. Wied.).

Wielmożnemu Panu

Akuszerekowi Dr. Harmelinowi

za skuteczną pomoc przy ciężkim porodzie żony naszego Dyrektora dr. Springera, składamy na tej drodze najserdeczniejsze dzięki 1261

Firmy: Bałtyk i Polska Fabryka przetworów owocowych i laktoin

OKULISTA DOCENT Dr. REIS

ordynuje obecnie plac Akademicki 3. 1271

5. stycznia

będziemy zmuszeni wstrzymać dalszą dostawę, względnie wysyłkę gazet tym

P. T. Prenumeratorom

którzy do tego dnia nie wpłacą prenumeraty za styczeń wraz z ewentualną zaległością.

Ceny prenumeraty podane są w nagłówku.

Zwracamy uwagę na to, że wpłata kwot wpłaconych na czeki P. K. O. i przekazy następuje zazwyczaj dopiero po upływie całego tygodnia, wobec czego wskazanem jest — dla uniknięcia przerwy w dostawie gazety — jak najrychlejsze wpł. cenie prenumeraty.

Wydawnictwo „Gaz. Por.“ i „Gaz. Wiecz.“

ERONIKA.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH. Teatr Wielki.

Sobota 31. grudnia o 7:30 wiecz. „Carmen“ opera (wznowienie).

Niedziela 1. stycznia 1922 o godz. 3:50 popol. „Betleem polskie“.

Niedziela 1. stycznia 1922 o godz. 7:30 wiecz. „Aida“ opera.

Teatr Mały.

Sobota 31 grudnia o godz. 7:30 wiecz. „Rozwój prof. Pytla“.

Niedziela 1. stycznia 1922 o godz. 3:30 popol. „Moralność pani Dulskiej“.

Niedziela 1. stycznia 1922 o godz. 7:30 wiecz. „Małżeństwo Loli“.

Teatr Nowości.

Sobota 31 grudnia o godz. 7:30 wiecz. „Taniec szczęścia“ operetka.

Niedziela 1. stycznia 1922 o godz. 3:30 popol. „Taniec szczęścia“ operetka.

Niedziela 1. stycznia 1922 o godz. 7:30 wiecz. „Ostatni walc“ operetka.

Repertuar lwowskiej „Bagateli“:

1) Dział koncertowy 10 solowych numerów z udziałem pp. N. Kirsanowej, P. Noskowskiej - Wilkoszewskiej, Swierczyńskiej, pp. Fortunato, Kamińskiego, Remigena, koncertmistrza P. Wołskiego, Urbańskiego, oraz duetu Kirsanowa - Fortunato.

2) Ona ma coś? wesoła komedia w 1 akcie. 3) Sylwester u pp. Kompas i Ska, żart w 1 odsłonięciu.

Teatr lit.-art. „UL“. — Program od 19 grudnia. Część koncertowa: Bronowski, Beroński, Michałowicz, Mirski, Saraczyńska, Wikliński, Zamorska i inni. 2) „Król buduaru“ — sketch. 3) „Szpieg“ farsa ze śpiewami i tańcami.

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godziną 12 a 1 w południe w biurze Redakcji przy ul. Sokoła 4.

Lwów, 31. grudnia.

(S) Ministrowie we Lwowie. Minister skarbu p. Jerzy Michalski bawił przez obydwa dni świąteczne i we wtorek we Lwowie i odbył dłuższą konferencję w Izbie skarbowej, omawiając z poszczególnymi referentami sprawę daniny. Także i minister Stesłowicz przybył na święta do Lwowa i bawi tu dotąd w charakterze ścisłe prywatnym.

Wznowienie świetnej opery Bizeta „Carmen“. Dzik wznowia Teatr Wielki „Carmen“ Bizeta w doskonałej obsadzie z pp. Green-Skazoną, Lipowską, Fiszerową, Łowczyńskim i Cyganikiem. Reżyseruje p. Paślowski, przy pulpicie strzyżenta p. Lehrer. Chóry i orkiestra po gruntownym przygotowaniu i renowacji wystąpią w całym komplecie. „Carmen“ w tym samym składzie powtórzona będzie w przyszłym tygodniu.

Noc Sylwestrowa zapowiada się doskonale w Kasynie i Kole lit. art., którego zabawy odznaczają się zawsze doбором towarzysstwa i ochoczym animuszem. Tańce prowadzi będzie p. dr. Łaskownicki. Orkiestra braci Osadów. Bufet urządzony przez Kolo Pań TSL. Dla Panów strój wieczorowy. Początek o godzinie 9 wieczorem. Dla uczestników zabawy lista wyłożona w Sekretaryacie.

Gdzie będzie najlepsza zabawa na Sylwestra? Ankietę na ten temat rozpisuje komitet Sokoła Macierzy, nagradzając najtrafniejszą odpowiedź wysoką sumą pieniężną. W ankiecie powyższej mogą brać udział jedynie goście, którzy w wieczór Sylwestrowy odwiedzą gościnnie progę Sokoła Macierzy. W odpowiedzi na liczne zapytania wyjaśnia komitet, że obie największe w całym Lwowie sale Sokoła Macierzy będą dobrze ogrzane i wspornie udekorowane, dalej, że obok kostiumów i inasek będą mile widziani goście w zwykłych strojach wieczorowych. Osobnych zaproszeń nie wysyła się.

(h) O bilety tramwajowe dla funkcjonariuszy policji państwowej. Jak się dowiadujemy funkcjonariusze policji państwowej zmuszeni są w przejazdach tramwajami opłacać całą należność za przejazd, mimo, iż w innych miastach, jak w Warszawie, Poznaniu, Krakowie oddawna już korzystają oni z prawa bezpłatnego przejazdu. — Jesteśmy zdania, iż w interesie bezpieczeństwa

miasta funkcjonariusze policji państwowej w szczególności zaś funkcjonariusze służby śledczej powinni posiadać prawo bezpłatnego przejazdu, względnie mieć bezpłatne karty tramwajowe.

(—) Z wojskowych porządków. W ulicy Kopernika, na nieposypanym chodniku koło wzgórza Cytadeli, pośliznął się wczoraj rolnik Michał Oberda, liczący 37 lat i upadł tak nieszczęśliwie, że złamał obojczyk. Oberdzie, który wskutek złamania obojczyka niezdolnym będzie do pracy przez kilka tygodni, pierwszej pomocy udzieliło Pogotowie ratunkowe.

Wpisy na drugie półrocze szkolne w Lwowskim Instytucie Muzycznym (Sobieskiego 4) na wszystkie przedmioty muzyki przyjmuje kancelarya od 28. grudnia b. r. Grono profesorów znacznie powiększone. 1205

Lwowski Instytut Muzyczny. Kurs mistrzowski for epianowy. Lew Sirota Sew-ryna E senberger udzielać będzie lekcji udzielać będzie lekcji 13. i 14. stycznia. 25. i 26. stycznia. Interesujących się przyjmuje dyrekcya szkoły (Sobieskiego 4.) 1206

NEKROLOGIA.

Jadwiga Prus Studzińska z domu d'ABANCOURT wdowa po radcy Namiestnictwa, ur. w Łowczy 1861 r., zmarła opatrzona Św. Sakramentami 29. grudnia 1921 we Lwowie. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w sobotę, o godzinie 2 pop. z krypty OO. Bernardynów, na cmentarz Łyczakowski. 1259

EKONOMISTA.

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 30. grudnia.

Waluta markowa.

Table with columns: Akcje bankowa, Bank, Towar, etc. listing various financial instruments and their values.

Listy zastawne za sto marek (Bankowa i Sokoła) Banku Małopolskiego 4 i pół proc. 104.50 106.50 Banku lit. wal. 4 i pół proc. 103.30 107.50

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including Bank lit. wal. 4 proc., Bank lit. zamel. 4 i pół proc., etc.

Obliżi za 100 marek (Bankowa i Sokoła)

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including Komerc. Bank, Bank lit. wal. 4 proc., etc.

V. Waluty.

Table listing exchange rates for various currencies, including Ruble carskie, Karbowanice, Grzywny, Frank francuski, etc.

VI. Nowizy.

Table listing exchange rates for various currencies, including Londy, Paryż, Zurych, Praga, Budapeszt, etc.

VII. Rata bankowa.

Stona eskontowa K. P. P. K. 7%.

WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 30. grudnia.

Dzisiejsze zebranie giełdowe ostatnie w tym roku było bardzo ożywione, dokonano bowiem transakcji prawie we wszystkich papierach notowanych w cedula.

W akcyach przemysłowych największe obroty w Chodorowskich które z 3100 awansowały stopniowo na 3175, pod koniec obniżyły się na 8160 a przed zamknięciem giełdy wykonano dwie transakcje po 3200, w Krakowie notowały 3100 do 3350.

Oikosy początkowo 5000, pod koniec 5050 Cmielów z 3150 obniżyły się na 3100. Pezety z 1025 spadły na 1000.

P. T. H. u nas 675 w Krakowie 600 do 625. Polski Glob początkowo 1100 następnie 1125, w Krakowie 1200.

Polska nafta u nas 1750, w Krakowie 1750 do 1800.

Placono Sierszę elektryczną 1400, Karpalit 1600, Gafotę 2000.

W akcyach bankowych wielkie obroty w A. B. Z. które z początkowego kursu 600 awansowały stopniowo na 700.

Bardzo poszukiwane były akcje Banku Przemysłowego, które z 600 awansowały stopniowo na 650.

Akcyt Z. B. K. ustaliły się przy kursie 925. 600. Banku hipotecznego przy kursie 925.

PROGRAM SYLWESTROWY!
 Bardzo wesoła komedia w 5-ciu aktach pod tyt. **DRON NIEWIĘSCIA** W główne role Karin MALANDER duńska gwiazda filmowa. 1253
 Wiosniana pogodna, pilantowa komedia Oskara Graala. — Od dziś w kinie **CHIMERA**.

APOLLO Dziś po raz pierwszy! Piękna i pełna humoru nowość w 6-ciu aktach
Królowa węgla 1294

Kursa walut zagranicznych nie uległy poważniejszym zmianom, dewiza na Wiedeń nieco silniejsza; na Pragę znacznie podrożała, Berlin słabszy.

Dewizę na Wiedeń płacono 0.54 do 0.54 i pół, w Krakowie 0.54, w Warszawie 0.53, 0.52, Korony austriackie początkowo 0.58 pod koniec 0.55.

Berlin u ras 16.90, w Krakowie 16.70, w Warszawie 16.10.

Dewizę na Pragę płacono początkowo 46.50 na dalsze oferty kupna po 41.60 brak podaży, w Krakowie 42.75, w Warszawie 42.

Tendencja w walutach naogół zniżkowa, w akcjach wybitnie zwyżkowa, usposobienie silne.

Z WZORAJSZEJ NIEOFICJALNEJ GIELDY POPOŁUDNIOWEJ.

Lwów, 31. grudnia.

Na wczorajszej giełdzie nieoficjalnej panowała tendencja chwiejna. Ceny zmieniały się o 20 do 30 punktów. Obrót średni.

Dolary amerykańskie 2925—2950, jedynki i dwójki 2825—2850; dolary kanadyjskie 2550 do 2580, jedynki i dwójki 2450—2480; marki niemieckie 16.70—16.85, setki 15.70—15.85, drobne 14.70—15; leje 21.50—22, drobne 20.50 do 21; korony czeskie 38—40, drobne 36.50 do 37; austriackie tysiączki 1200—1500, setki 110—140, 50 kor. 50—65, 20 kor. 10—14, 10 kor. 10—13, jedynki i dwójki 0; ruble a 500 1.80 do 1.83, setki 3—5.50, 25 rb. 1.80—2.20, 10 rb. 1.60 do 1.70, reszta drobnych od 0.90—1.50; dumskie tysiączki 35—45, dumskie po 250 20—30; barbowanie 2.70—2.80; hrywny 6—8.50; franki francuskie 225—235; funty szterlingi 12500 do 12800; franki szwajcarskie 580—600.

Złoto: 20 koronówki 11600—11800; 20 fr. 11400—11450; 20 markówki 11800—12000; fun-

ty szterlingi 11500—11600; 10 rubl. 14000 do 14500; dolary 2800—2820.

Srebro: korony austr. 170—180; floreny 420—450; ruble 720—750; kopiejki 0.0; dolary amerykańskie 2600—2650, połówki i ćwiartki 2400—2450; dolary kanadyjskie 2350—2400, drobne 2200—2220; leje 145—150.

GIELDA KRAKOWSKA.

Kraków, 30. grudnia.

(PAT.) Akcje. Transakcje: Bank Małopolski 760; Polskie Tow. handlowe I—III em. 625; Polski Glob 1200; H. Cegielski 2100.

Waluty. Transakcje: Dolary Stan. Zjednocz. 2800; Franki francuskie 220; Marki niemiec. 15.75; Korony austr. 0.50; Korony czeskosłowackie 39.

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 30. grudnia.

(PAT.) Listy zastawne. Transakcje: 4 i pół proc. ziemskie za 100 rb. 291; 4 proc. ziemskie za 100 Mk. 89.50; 6 proc. Banku Kred. Hip. 92.50.

Waluty i dewizy. Transakcje: Dolary Stan. Zjednocz. 2970; Franki francuskie 236; Funty sterl. 12425; Marki niemieckie 15.90; Gdańsk (czeki) 16.25; Korony austr. (czeki) 0.53; Korony czeskosłowackie 39.

Akcje. Transakcje: Bank dyskontowy Warszawski I—IV em. 2600; Bank Handlowy Warszawski I—X em. 2125; Bank kredytowy w Warszawie I—V em. 2750; Bank kupiecki w Łodzi 925; Warszawskie Tow. fabryk. cukru 18800; Warszawskie Tow. kopalń węgla I—IV em. 15800; Lilpop, Rauch i Loewenstein I—II em. 3100; Radzki i Ska I—II em. 2600; Starachowice I—II em. 4100; L. J. Borkowski I—IV em. 1200; Bracia Jablkowscy I—V em. 1120; Firlej z r. 1921 I—II em. 725; Warszawskie Tow. handl. i żegluga I—IV em. 1430; Żyrardów 55500; Ostrowieckie zakłady I—III em. 4600; Polska Nafta I—III em. 1875; Elektrownia

Pruszków I—III em. 450; Przemysł drzewny I—III em. 1430; Handel i Przemysł I—III em. 3500; Warszawskie Tow. przemysłowe I—II em. 850; Pol. przemysł we Lwowie 800.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 31. grudnia.

(Telef.) (m) Na rynku dewiz giełdy warszawskiej większych zmian nie było, jedynie marki niemieckie były nieco słabsze. W dziedzinie akcji ruch ożywiony, szczególnie akcjami bankowymi. Papiery publiczne w niewielkich obrotach.

KURS MARKI POLSKIEJ ZA GRANICĄ.

Budapeszt, 30. grudnia.

(PAT) W oficjalnym handlu notowano markę polską 17 i pół do 18 i pół.

GIELDA WIEDEŃSKA.

Wiedeń, 30. grudnia.

(PAT.) Giełda z 30 bm. Renta majowa 125; Austr. renta koron. 125; Renta lutowa 125; Losy tureckie 28700; Losy węgierskie 1650; Priority kolej poln. 16400; Anglobank 18000; Bankverein 8280; Bodenkreditanstalt 13800; Austr. Bank Kred. 11650; Bank depozytowy 4180; Länderbank 2350; Merkurs 5500; Unionbank 6500; Bank Obrotowy 4350; Ziemostępska Banka 33200; Kolej północna 344000; Kolej lwowsko-czern. 24700; Austr. koleje 39500; Kolej południowa 14200 Alpy 61300; Tow. Górniczo-Hutnicze 13000; Krupp 31500; Poldihütte 38900; Prager Eisen 110000; Rana 25200; Skoda 42510; Apollo 57900; Fanto 84000; Galicyjskie Karpaty 118500; Zieleniewski 12400; Schodnica 79000.

DEWIZY WIEDEŃSKIE.

Wiedeń, 30. grudnia.

(PAT) Kurs dewiz z 30. grudnia. Amsterdam 194950, Zagrzeb 1848, Belgrad 7390, Berlin 2917, Bruksela 40980, Budapeszt 868.50, Chrystiania 84975, Kopenhaga 1069.75, Londyn 22200, Medyolan 78960, Nowy Jork 5338, Madryt 22590, Paryż 42480, Praga 7909.90, Sofia 113345, Sztokholm 131970, Zurych 1041.75, Warszawa 171.50, dolary 5273, belgijskie 40480, bułgarskie 3095, duńskie 1044.75, marka niem. 2387, angielskie 21990, francuskie 41680, norweskie 83275, polskie 162.50—164.50, rumuńskie 3599, szwedzkie 129970, szwajcarskie 102875, czeskie 7872, węgierskie 887.50.

164

RULES de GASTYNE et GERARD BOURGEOIS

SYN NOCY.

POWIEŚĆ KINEMATOGRAFICZNA

Przełożyła z francuskiego Zofia Lewakowska.

(Ciąg dalszy).

Pocciwy chłopak widząc rozanielone spojrzenie Ireny pomyślał:

„Biedna dziewczyna, ona go kocha!”

Usłyszawszy po raz drugi powtórzone słowa: „ona jest córką księcia de Villares”, Stelio zadrzał gwałtownie, a serce jego ścieło się lodem.

Stał w tej chwili tuż obok Ireny.

Przemówił do niej głosem stłumionym ze wzruszenia:

— Czy to prawda, że pani jest córką?...

Dziewczyna ze stanu dziwnej ekstazy wpadła odrazu w straszną rozpacz.

Wyglądała w tej chwili na winowajczynię, spuściła oczy i milczała z boleśnie zacisniętymi ustami.

— Czy to możliwe, żeby to było prawdą? — pytał Stelio pochylając się nad nią.

Westchnęła ciężko i odpowiedziała prawie szeptem:

— Tak, to prawda.

Stelio zachwiał się, jak pod uderzeniem nagłego silnego ciosu.

Oparty o ramię przyjaciela, skarżył się cicho, smutecznie smutny:

— O! jakież los dla mnie okrutny!...

Usiadł i ciężko zwiesił głowę.

— Urodziłem się pod nieszczęśliwą gwiazdą. Przeklętą niech będzie godzina, w której ujrzałem światło dzienne!

— Ach! mój drogi, odpowiedział mu Teddy, czy ty myślisz, że los tej biednej dziewczyny jest do pozazdrośczenia, czy i ona nie przeklina chwili, w której przyszła na świat?

„Ona cię kocha, to jasne jak słońce, a ty może ją zniechędzisz...”

— Ja!

Teddy odczuł, iż mimowolny może okrzyk Stelia był wyrazem tego, co działo się w najtajniejszej głębi jego serca.

Wzruszony uściśnął rękę Stelia.

— Boże mój! szeptał cicho, biedny, biedny przyjacielu, zdaje mi się, że i ty ją kochasz?

* * *

— Do kogo?

Antonio wysunął się naprzód, idąc na spotkanie Fabiana de Cency, który, zeskoczywszy z konia, zbliżał się do małej gromadki, złożonej z trzech towarzyszy i Hoggara.

— Chcę się widzieć z tym, którego nazywają Synem Nocy, odpowiedział wyzywająco młodzieniec.

Oczy Hoggara zabłysły złowrogo.

Trzej towarzysze zamienili między sobą przeletne spojrzenie.

Kto był ten intruz, znający tajemnicę, która, zdawało się, była tak dobrze przed okiem ludzkim ukryta?

Powiedział przecieź wyraźnie: „chcę się widzieć z Synem Nocy!”

— No cóż? czy słyszano? zawołał porywczo przybyły. Chyba dość jasno mówiłem?

W tej chwili zauważył jednak, że ludzie, do których przemawia, chwytają za broń.

Wybuchnął głośnym śmiechem.

— Co za przyjęcie i w ładne jak widzę dostaniem się towarzystwo!

„Panowie pozwolą, że się przedstawię: Hrabia Fabian de Cency, dodał z gryzącą ironią.

„Proszę mi zrobić ten zaszczyt i zameldować mię temu, który nosi to dość nieokreślone coprawda miano Syna Nocy!”

— Jestem na pańskie usługi, zażądał nagło poza nim dzwięczny, poważny głos. Czego pan sobie życzy?

Fabian odwrócił się gwałtownie.

Stelio stał na progu domu, skąd usłyszał szederze słowa obcego przybysza.

Fabian ujrzał przed sobą człowieka wysokiej, smukłej postawy, o szlachetnym wyglądzie, pełnym prostoty i powagi, o czystym, delikatnym rysunku twarzy, dumnym, ale nie wyzywającym, arystokratycznym, lecz nie wyniosłym. Przed tym człowiekiem nieznanym „bez nazwiska” znalazł nagle Fabian de Cency i uczył się jakby upokorzony.

Zawrzała w nim złość i zazdrość.

Chłodno ale z nieznanym spokojem, Stelio powtórzył wymienione poprzednio słowa:

— Jestem na pańskie usługi... Czego pan sobie życzy?

— Abyś się pan usprawiedliwił! — krzyknął Fabian, tracąc panowanie nad sobą.

— Usprawiedliwić się przed panem? — odparł łagodnie Stelio... A z czego, jeśli wolno zapytać?

(C. d. n.)

DEWIZY BERLIŃSKIE.

Berlin, 30. grudnia.

(PAT) Kursa dewiz z 30. grudnia. Dolary 184.30, belgijskie 1413.50, funty szterlingi 780, francuskie 1489.50, włoskie 788, polskie 615, czeskie 272, austr. stempl. 3.45, rumuńskie 140.25, szwajcarskie 3631.25, Amsterdam 6893.10, Buenos Aires 62.25, Chrystyiania 3011.95, Kopenhaga 3696.30, Helsingfors 35260, Sztokholm 4675.30, Włochy 789.20, Londyn 784.20, Nowy Jork 186.31, Paryż 1490, Szwajcaria 3651.30, Hiszpania 2777.20, Wiedeńskie stemplowane 6.83, Praga 274.70, Budapeszt 30.46.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 30. grudnia.

(PAT.) Początkowe kursa dewiz z 30 b. m. Berlin 2.90; Nowy Jork 312; Londyn 21.49; Paryż 41; Medyolan 21.50; Praga 7.35; Budapeszt 0.85; Zagrzeb 1.95; Warszawa 0.17; Wiedeń 0.19; Austriackie stempl. 0.11.

Zurych, 30. grudnia.

(PAT.) Końcowe kursa dewiz z 30 bm. Berlin 2.75; Holandia 187.75; Nowy Jork 511; Londyn 21.46; Paryż 40.85; Medyolan 21.80; Bruksela 30; Kopenhaga 102; Sztokholm 127.75; Chrystyiania 82; Madryt 76; Buenos Aires 170; Praga 7.45; Budapeszt 0.85; Zagrzeb 1.90; Warszawa 0.17; Wiedeń 0.19; Austriackie stempl. 0.11.

DEWIZY PARYSKIE.

Paryż, 30. grudnia.

(PAT.) Zamknięcie giełdy wekslowej z 29. grudnia. Weksle na Niemcy 6.75; na Belgię 95.75; na Rumunię 9; na Wiedeń 0.7/8; na Amerykę 12.48 i pół; na Pragę 17.87; na Holandję 457; na Włochy 53.12; na Szwajcaryę 244; na Hiszpanię 185.75.

DEWIZY NOWOJORSKIE.

Nowy Jork, 29. grudnia.

(PAT.) Weksle na Londyn kablem transferem 420; Weksle na Londyn 60-dniowe 416.37; na Paryż 8.01; na Berlin 0.54; na Holandję 38.65; na Belgię 7.66; na Szwajcaryę 12.50; na Madryt 14.92 na Rzym 4.28; Srebro krajowe 99.62; Srebro zagraniczne 65.

GIEŁDA RZYMSKA NIECZYNNA.

Rzym, 30. grudnia.

(PAT.) W związku z kryzysem włoskiego Banku dyskontowego w ciągu dnia wczorajszego giełda była nieczynna. Ujawniła się znaczna zwyżka walorów zagranicznych.

WYJAŚNIENIE W SPRAWIE KRYZYSU WŁOSKIEGO BANKU DYSKONTOWEGO.

Rzym, 30. grudnia.

(PAT.) Stefani. — Ze źródeł miarodajnych donoszą, że chwilowe zawieszenie wypłat ze strony włoskiego Banku dyskontowego jest tylko zastosowaniem jednego z paragrafów prawa handlowego, który pozwala w pewnych szczególnych wypadkach na zwłokę w wypłatach po uprzednim uzyskaniu zgody trybunału. Z drugiej strony kryzys Banku dyskontowego nie narusza w najmniejszym stopniu pewności innych banków włoskich, które w dalszym ciągu funkcjonują zupełnie normalnie. Koła finansowe i handlowe włoskie są spokojne i przekonane, że niedługo zostanie rozstrzygnięta kwestya kryzysu wyzwanianego banku.

BAWELNIANA GIEŁDA LIVERPOOLSKA.

Liverpool, 30. grudnia.

(PAT.) Havas. — Bawelna, notowania końcowe. Styczeń 1.127, marzec 1.122, maj 1.110, lipiec 1.091.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 31. grudnia.

Na targach lwowskich stan niezmienny. Stała podaż i słaby popyt, wytworzyły na targach zastój zakłócany od czasu do czasu energiczniejszym wystąpieniem kontrolora targowego. Ceny artykułów niezmiennie.

Wczoraj płacono za kilo mięsa wołowego 280 do 300 mk., wieprzowego 380—420 mk., cielecego 250—260 mk., słoniny 800 mk., sadła 1000 mk., kiełbasy 600—800 mk.

Za jedno jajo płacono 30 mk., za litr mleka 120 do 150 mk., za litr kwaśnej śmietany 280—300 mk., za kilo masła deserowego 2000—2200 mk., kuchenego 1700 mk., sera 280—300 mk.

Za kilo białej mąki pszennej płacono 240—280 mk., żytniej 140 mk., ryżu 280—300 mk., kaszy hreczanej 200 mk., jaglanej 180 mk., jęczmiennej 160 mk., fasoli 120—180 mk., grysku pszennego 280 mk., kukurudzianego 130 mk., cukru białego gryskowego 700—720 mk., kostkowego 900 mk., żółtego 500 mk.

Za kilo ziemniaków płacono 30 mk., buraków 40 mk., kapusty kiszzonej 60 mk., cebuli 120 mk., jabłek 100—160 mk., gruszek 200 mk.

Ku przestrodze.

—0—

Lwów, 31. grudnia.

Dnia 28. bm. przyjechał do Lwowa z Kamionki Strumiłowej Józef Oczkowski celem wymiennienia 200 dolarów na marki polskie. Zamiast udać się do PKKP. poszedł on na ulicę Legionów, gdzie Dawid Zucker z dwoma kolegami zgodzili się po długich targach wymienić mu dolary po 2980 mk. za sztukę. Wymianę uskutecznił w mieszkaniu Z. Willnera przy ul. Szpitalnej 21. — Oczkowski otrzymał 560.000 mk. i z gotówką tą odjechał do Kamionki Strumiłowej. W domu dopiero Oczkowski po obliczeniu gotówki przekonał się, że wypłacono mu za mało o 36.000 mk. — Chcąc odzyskać straconą gotówkę, Oczkowski przyjechał wczoraj ponownie do Lwowa i po dłuższym szukaniu znalazł Zuckera, którego oddał w ręce policyjanta. Na policyi Zucker twierdził, że zgodził się po 2800 mk. za jednego dolara i tak wypłacił Oczkowskiemu. Mimo nalegań policyi, Zucker nie chce zapodać nazwisk swych współników. Aż do zupełnego wyjaśnienia sprawy Zuckera, który handluje pokątnie walutą obcą, zamknięto w aresztach. Oczkowski bez odzyskanej gotówki odjechał do Kamionki Strumiłowej.

Fala pożarów w powiecie tarnobrzeskim.

—0—

Lwów, 31. grudnia.

DOSZCZĘTNY POŻAR KOŚCIOŁA.

(h) Onegdaj wieczór w Turbi pow. Tarnobrzeg, spłonął doszczętnie drewniany kościół parafialny. Całe urządzenie kościelne spaliło się. Pożar powstał wskutek nieostrożności kościelnego, który po obrzędzie pogrzebowym nie zgasił światła. Szkoda wynosi 11 milionów marek.

Przedwczoraj w Garzycach w pow. tarnobrzeskim nieznanymi sprawcami podpalił oboje Józefa Kopyry. Ogień zniszczył stodołę, stajnię, spalił żywcem 4 konie, oraz zmienił w popiół cały inwentarz. Szkoda wynosi 3 miliony marek.

Aresztowanie włamywacza wiejskiego.

—0—

Lwów, 31. grudnia.

(h) Policja państwowa aresztowała w Sokołnikach Franciszka Gomułę ze Strzałkowic, który popełnił kradzież z włamaniem u ks. Gruszeckiego w Sokołnikach, wyrządzając mu szkodę 150.000 marek. Włamywacza odstawiono do sądu we Lwowie.

Napad rabunkowy zamaskowanych bandytów.

—0—

Lwów, 31. grudnia.

(h) W lesie obroszyńskim 23 bm. trzech zamaskowanych bandytów napadło na gospod. Jana Jankowskiego ze Stawczan. Bandyci ci zrabowali mu 55.000 mk., 1000 kor. austr., skórę i sukno wart. 6000 mk. Bandyci zbiegli. Policja wysłała na miejsce napadu wywiadowcę.

Dzieciobójstwo.

—0—

Lwów, 31. grudnia.

(h) W Zakrzowie, w nocy z 23 na 24 bm., Ludwika Garbaś urodziła niesłubną córkę. Garbaś postanowiła pozbyć się dziecka i w tym celu rozmyślnie nie użyła pomocy przy porodzie, a gdy dziecko zmarło, Garbaś podrzuciła zwłoki pod folwarkiem w Wymysłowic. Dzieciobójczynię aresztowano i odstawiono do sądu w Tarnobrzegu.

OGŁOSZENIA**POSADY I PRACE**

Panna obznajomiona z detailiczną sprzedażą wódek poszukiwana do fabryki. Posada zaraz do objęcia, kaucya wymagana lecz niekonieczna. Wiadomość w kancel. adw. Dr. St. Aszkenazego, Trybunańska 1, między 4—6 po poł. 1273

Zdolny ekspedyent kolejowy, pierwszorzędna siła z kilkunastoletnią praktyką poszukuje posady. Objęcie także kierownictwo firm. Zgłoszenia pod „Samodzielny” do Biura Ogłoszeń Scherera. 1271

Buchalter, samodzielny bilansista, katolik, żonaty, lat 39, szkoły średnie, egzamin rachunkowości państwowej, z 12-letnią praktyką zawodową poszukuje posady zaraz. Łaskawe zgłoszenia do Admia. „Gazety Por.” pod „Bilansista”. 1191

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Konie, wozy ciężarowe, powozy i uprzęże do sprzedania. Wiadomość: „Małopo ska Reklama”, Lwów, Kopersnika 16. 1258

Kaiserrok nowy, ciepianki, szewiotowy do sprzedania u portyera hotelu „Republika”, Kościuszki 1. 1247

Suknie wełniane i markizetowe nowe, okazjnie sprzedam, pl. Bernardyński 2, II. p. między 11—4. 1200

Auto ciężarowe marki „Itala” 6-tonowe 30 HP. sprzedaje firma M. Kanarek, Lwów, Słowackiego 16. 1182

Przepiękna fajka, oryginał „Imhoff-Cassel”, przesio 1 i pół m. długa, nowa i sztucznie opalona za 10.000 marek do nabycia, ul. Krasiwickich 20, II. piętro przy schodach na lewo, od 3—4 po poł. 4371

ROBNIKI**Opłisła Dr. Maurycy Lauterstein**

b. lekarz I. klasy na I. klinice okulist. we Wiedniu, ord. od 3—5 Szopena 7, (boczna Podleskiego). 817

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. MICHAŁ SALPETER,
Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8—9 i 12—6. 625

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. N. GOLDSTEIN
były elev Kliniki wiedeńskiej i berlińskiej powrócił, ord. dla kobiet od 10—12, dla mężczyzn od 2—5, w niedziele i święta od 9—12. 622
Ulica Kraszewskiego liczba 3.

Dr. Maksymilian Roller
lekarz chorób dziecięcych. Szczepienie w godz. ord. od 2—4-tej ul. Kleparowska 4. 590

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. HESCHELES
ord. od 10—12 i 3—5, dla kobiet 2—3, Sykstuska 15. 498

Lekarz chorób wenerycznych i skórnych

Dr. A. NADEL ord. od 12—1 i od 3—5 po poł.
Lwów, plac Maryacki 1. 7. 1029

Fryzury damskie najmodniejsze, pielęgnowanie paznokci i masaż twarzy wykonują tylko pierwszorzędne siły w zakładzie fryzjerskim Jana Stawiarza, Lwów, pl. Bernardyński 1. Osobny salon dla Pań. 4387

Staniol i cynfolia

końrowana dla cukierników i celów chemicznych w „Spart”, Lwów, Kościuszki 8. 1268

PACZKI ZNAKOMITE i **CODZIENNIE ŚWIEŻE** **Cukiernia JANA WOHNOUT**
LWÓW ul. 3-go MAJA L. 239

BOBO PUDER MYDŁO DLA DZIECI **ZAKŁADY CHEMICZNE „LAOKOON“**

WSZĘDZIE DO NABYCIA we Lwowie, Linder

**WIEBNE PRZEDSIĘBIORSTWO
WE LWOWIE**

przyjmie rutynowaną siłę pomocniczą męską lub żeńską do buchalteryi. Wymaga się ładnego pisma i umiejętności samodzielnego prowadzenia księgi głównej, kontokorentu oraz sporządzania miesięcznych bilansów surowych. Oferty nadsyłać sub F. O. S. A. 2612 do

Tow. Akc. „REKLAMA POLSKA“
ul. Romanowicza 10. 1202

Małopolska Wytwórnia Miodu „KMITA“

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 28



poleca swoje pierwszorzędne miody do picia w beczkach i fiaskach
Specyalność: „KMITA“ Malaga.
Reprezentant na Wsch. Małopolskę: Henryk Fränkel, Lwów, Kopernika 42a.

Kompletnych urządzeń młynskich
jak walców, kasprów, kamieni, gazy szwajcarskiej itp.
dostarcza natychmiast Firma
Riesel, Schieber i Friedländer
Lwów, Brajerowska 11a. 814

**Okręgowy Zakład Gospod. Nr. VI.
we Lwowie.**

L. 11740/OKZ./21.

KONKURS.

Okręgowy Zakład Gospodarczy Nr. VI. Lwów, Janowska 5, ogłasza konkurs na przemiał zboża na rok 1922, a to: pszenicy, żyta, jęczmienia, kukurudzy, hreczki i prosa.

Do przemiału zostaną oddane transporty powyższych gatunków zboża, wedle norm ustalonych Dz. Rozk. Wojsk. 99/19. r. o których oferenci mogą zasięgnąć informacji w OZG. VI.

Reflektanci winni wnieść oferty w kopercie zamkniętej, z napisem „Oferta na przemiał zboża“, zaopatrzone stemplem 10-cio-Mkp. do Okręgowej Komisji Zakupu przy powyższym Zakładzie Gospodarczym w terminie do 5 stycznia 1922 r.

Ogłoszenie przyjętej oferty nastąpi dnia 5 stycznia 1922 o godz. 14-tej. Równocześnie z wniesieniem oferty należy złożyć wadium w Komisji Gospodarczej O. Z. G. VI. w kwocie 80.000 Mkp. w gotówce, które w razie przyjęcia oferty zostanie zatrzymane na poczet kaucyi, w razie zaś nieprzyjęcia natychmiast zwrócone.

4393

AKCYJNY BANK ZWIĄZKOWY

DLA STOWARZYSZEŃ ZAROBKOWYCH I GOSPODARCZYCH
S. A. WE LWOWIE, UL. AKADEMICKA 4.

Podwyższenie kapitału akcyjnego

ze sumy Mkp. 21,000,000— na Mkp. 63,000,000— przez emisję nowych 150,000 sztuk akcji po Mkp. 280— imiennej wartości.

Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 9 lipca 1921, oraz uchwały Rady Zawiadowczej z dnia 13. września 1921, i na podstawie zezwolenia Ministerstwa Skarbu z dnia 26. października 1921, do L. 17.09 (21) K. ogłasza **AKCYJNY BANK ZWIĄZKOWY**

SUBSKRYPCYĘ

pod następującymi warunkami:

1) Kurs emisyjny wynosi:

dla starych akcjonariuszów po Mkp. 375—
za sztukę, z tem, że na każdą jedną sztukę starych akcji i przysługuje im prawo poboru jednej nowej,

dla nowych akcjonariuszów po Mkp. 450

za sztukę, z dołączeniem dodatku giełdowego.

2) Przy korzystaniu z prawa poboru należy przedłożyć stare akcje względnie św adectwa tymczasowe, które zostaną bezzwłocznie zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonanego prawa poboru.

3) Przy zgłoszeniu należy uiścić gotówką całą cenę kupna.

4) Dyrekcyja Akcyjnego Banku Związkowego zastrzega sobie prawo przydziału sztuk z tem, że przestrzegać będzie pierwszeństwa subskrypcyj w celu terminu ich zgłoszeń.

5) Nowe akcje wydane będą akcjonariuszom po zawiadomieniu o przydziale a cy i po wykonaniu sztuk za zwrotem potwierdzenia kasowego na uiszczonej zapłatę.

6) Nowe akcje wezmą udział w zyskach Banku od dnia 1. stycznia 1922.

7) Subskrybentom, którym wskutek przekroczenia subskrypcyj akcji nie zostaną przydzielone, zwróci Akcyjny Bank Związkowy wpłacone kwoty najdalej do dnia 31. stycznia 1922, z 5% owemi odsetkami.

8) Termin zamknięcia subskrypcyi oznacza się na dzień 26. stycznia 1922.

9) Wpłaty na nowe akcje przyjmują:

we Lwowie: Akcyjny Bank Związkowy, Akademicka 4. (Chorażczyrzy 5.

w Krakowie: Oddział Akcyjnego Banku Związkowego, ul. Basztowa 25.

w Zakopanem: Oddział Akcyjnego Banku Związkowego, Krapówki,

w Krośnie: Oddział Akcyjnego Banku Związkowego,

w Przemyślu: Oddział Akcyjnego Banku Związkowego,

w Śniatynie: Oddział Akcyjnego Banku Związkowego,

w Tarnopolu: Oddział Akcyjnego Banku Związkowego,

w Warszawie: Bank Wschodni,

w Poznaniu: Bank Związku Spółek zarobkowych,

w Wilnie: Bank Wschodni,

w Stanisławowie: Oddział Polskiego Banku Krajowego.

4386